

בית שאן העיר

בלבטי גידולה

כאשר תחל לפני 18 חודש בישוב עולים בעיר החדשה בית שאן, רבו המסקקים, האומנם יש סיכוי קליר טה לעולים הרבים מרובים במקום הזה, הנהגן בתנאים מיוחדים מבחינת האקלים והסביבה החקלאית הקר בוציה? ואכן, קשים היו הצעדים הראשונים, עד שנוצר הבסיס להרי חבה בממדי הקליטה נפלה בית שאן מהערים החדשות שבשפלת ההוף, אך מבחינת הקשים והמאמצים עלתה עליהן הרבה.

השאלה היסודית, שהטלירה את ישובי האזור עם בוא המשפחות היא: שונות, הינה: מה תהא צורת בנינה של בית שאן העיר, המוקפת משקים קבוציים? התחפתה בדרך הרגילה של חר הערים החדשות, בניגוד לדמות הסביבה החקלאית, או תקבע לעצמה אירח היום קואופרטיבי, הוך שיתוף עם ישובי הכפר ומועצת האזור? ונתקבלה הגישה הטובה, אך משתחל בהסדרת הענינים על יסוד קואופרטיבי, היו בין העולים טעמו להר פש היזמה" והאשימו את "בעלי הקר אופרציה" בבלימת התפתחות, ועמדו בני היום, "ההיזמה" מרחוק את המציאות: "יזמה" בטאלת היסוד של בנין בית שאן, התלו להתריע על השמאל המבקש לכוף קואופרטיביים על העולים הרוצים בחופש היזמה ללא חלות בהתדרותה".

ואמנם החליטה המועצה האזורית, נוכח ההתנגדות החלקית מבפנים ו-התרעקה" מבחוץ, לחדול מטיפולת בעניני בית שאן, ובהלקת השליטה של הסוכנות היהודית ההיזמה את ההר פש היזמה" בתוכה, ואם תשאל עכר שיו את אנשי בית שאן: טענתם כי הקואופרציה בולמת את התפתחות העיר והיזמה הפרטית היא שתזילמה ותוציאנה לטובם — היכן, ההתפתחות" המקומית? ליום פתיחת כמה מסעדות וחנויות פרטיות, היא התמודדה? הריהם מסיבים לך: אתם, הרי חיקים, דורשים תמיד מאתנו החדשים, סבלנות, מדוע אין לכם סבלנות? נמתן ונראה כיצד ישתלשלו העניני נים בעתיד. הנו לנו אישראי של זמן, כמה בתקיימים בינתיים 2800 נפש, ראשוני המשפחות ואנשי המעבדה החדשה? מעבודת כמים ומחקי צור, ולאלה דוצנים דוקא מוסדות הממשל לה — יעיר וצבורות צבוריות, ומשר קי הסביבה המבטיאים עבודה חקי לאית ובנין, ואילו, הקפוטל הפרטי, שסופרי, הבוקר" והחרות" חרדו שגר עלים בעדו את דלתות בית שאן, מתל מחסה לבוא, אעפ"י שרבים מהעולים מחכים לו יום יום.

מניע ליערליה מאושרת
ראש הועד, נח מרבינר, איש משל כיל וכולט נשפות אחדות, המדבר עם כל עולה בלשונה ועוזרו התיק למחצה, שהתייב במקום מעובד הטלי פונים ומסייע בעבודה הציבורי, מוסי רים לי על מצב הענינים במקום. 1800 נפש היו בבית שאן עד לפני 3 חדשים, ואף על פי שלא נותרו דירות בבתיים החדשים ונתמס כל, חורף, היכנסת מעברה בת 1000 נפש באר הלים בתחילת העיר, העולים הראי שונים "או עצמם, קולטו עליה" וגר לו מסירות בהגשת עזרה לאנשי המעי ברה בבגדים, מזונות לילדים, וקשר רח יחסים אתם, לפי התכנית צריך היה להתחיל בהקמת 250 יהדות דיירי בכתיים בני קומתיים על שטח מרוד נו מול תחנת המשטרה, התכנית והכספים למסרה זו מוכנים, אך סולל בונה, קבלן, טרם התחיל במלאכה, בעיקר בשל אי הנחת של המים לשפה, הועד תובע מאת כל הגורמים להחיש את הקמת הבתיים, להכנים לתוכם את יושבי המעברה, ולהביא במקומם חר"ים, שימתחו ב"אלף הרביעי".

תכניות מרובות פתוחות למיצוע, אך אין בידל הועד, שנבחר אשתקד בלא סמכות ממשלתית, שום אפי שרות לפעול מחוץ לשטחים פנימיים מצומצמים, העונים נשואות לעדיה המאושרת, שהבחירות אליה תחיימן נה ודאי בהדשים הקרובים, הועד מקבל תמיכה כספית קטנה מאת משרד הפנים ומסים מעטים מהתושבים, ואין בסכומים אלה לספק את הצרכים המרובים אף בהלקס, עיריה מאושרת תקבל העוקה גדולה והלואות למיצוע תכניות ההרחבה, והתושבים תובעים ממשרד הפנים תחשת האיסור חל בחירות.

הנאים היוניים להתפתחות המקום והרחבת מדות הקליטה, הם: החלפת רשת הצנורות הפנימית באנורות בע" לי קוסר רחב והתקנת מטאבה גודל לה על ה"בוסק" (המעין החשוב בסד ביזנה), תיקון הכבישים, הנדשים סחמה חרטי טיפול בהם מאו הכיר בוש, פנוי ההריסות ברחובות, שיפור ריב, סידורים סניטריים ועוד, בשטח הכלכלי: משיכת מפעלי מלאכה ותע" שיה ליצירת מקורות עבודה קבועים, הגדלת משקי העור וריבויים, עידוד מפעלים עצמיים של העולים, לדעת אנשי הועד יתהוו השינויים היסודיים דיים בהדרגה, עם איסור העיריה והכנסתה במעגל העזרה הממשלתית, המוגשת לכל העיריות והמועצות המ" קומיות, אועד תובע לקיים משדר דר" אל במקום "סוכנות" כעת, שאינה פתוחה לשירות הציבור בכל שעות היום, אכבולנס לסניף מ.ד.א. וכן מכונת כיסוי למכבי האש, אנו ישוב צעיר, אמרים אנשי בית שאן, יינתן נו לנו הכלים ואנו נדאג לעשיית המלאכה בכל השטחים, ונדאי לא

מפקודות הארגון והעזרה של ההסתדרות

הוך מבחלקת הקליטה של הסוכר ביה ומשרד העד כל הממשלה בס" קום, תוסקים בהבאת העולים ובמיר פיל סניטרי ומציאתי בנצרכים, ברי לטח ההסתדרות על מוסדותיה החדשים נים כגורם ציבורי עיקרי בחיי העיר וחובביה החדשים, ראשיות (לפני הקמת מועצת הפועלים) היו חברות ארגון אמנות עובדות מעולות, שהיו קיעו מאמצים נפשיים מרובים בהקי מת הסניף וליסוד העולות במסגרת ארגונית הסתדרותית, הפעולה הצליר חיה והסניף, הצרכים עתה למעלה מי 100 חברות פעילות, מתנהל ע"י חברי רח מכין העולות, לאחר שהודרכה ע"י הארגון בעפולת, הוקם בי"ס מזרם העובדים ושני גנרי ילדים (קיים גם בי"ס גן של המרחץ), נפתח קורס לבישול לעולות התימניות, כחן לבגד זול ועוד, חברות הארגון מבחי שאן הסילו עתה על עצמן הגשת עזר רח למעברה ומתלקות ארוחות בוקר לילדים כמעט ללא אמצעים כספיים, קופת חולים מנישה עזרה רפואית לכל האוכלוסייה, ברשותה מרפאה גידלה ויפה ובה 2 רופאים, 2 חובדי שות, ומרפאת ילדים, קיימת תחנת של "טפת חלב" ליונקים בתנהלת אחות מיוחדת, בימים אלה ייסתה גם מוסד לילדים יהודים מבחינה גנרי גית, פעולתה הענפה של קופתה מבחי שאן ראיה להערכת רמת מועצת מ"ל עלים נפתחה רק לפני חצי שנה (הרי כמה המפלגתי לפי הנשואות הבחירות לכנסת), וקרוב לאלף חברי וחברות משלמים מס אחיד, היא עסקת עד מה בעניני חינוך, מסיקי צור, המעביה ועוד, בקרוב תפתח קופת מלוח, שת" סיעע במימוש תכניות פותות שינית ותשחרר את המקום "מתלות" בקופת מעפולת, 150 איש, קיבלו הנשואות מחקרן למשקי צור, גורל המגרסים 5-2 דונם, לפי התכנית יוגדל מסי צרם ויחבשו השטחים, עד מה גידל לי רק ילקות, בעתיד ייחנפו גם כר עת יכשורת, מדרך מיותר מטעם